令和 6 年 12 月吉日

関係各位

一般社団法人 新潟県卓球連盟

会長 (代表理事)  渡 邉  實

新潟県卓球連盟登録料改定(値上げ)のお願いについて

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は当連盟諸活動へのご理解、

ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 お蔭様にて、多くの皆様方のご理解とご協力を頂きながら各種大会や事業等を計画・実施する

ことができましたことに改めてここに御礼を申し上げる次第であります。

さて、これまで当連盟の運営につきましては、経費全般の節減に努めてまいりましたが、

近年は少子化による登録人数と大会参加人数の減少傾向、コロナ禍による参加人数の減少や諸物

価の高騰による経費の増加等、加えて全国、北信越規模の大会や事業等に係る施設使用料、事業

運営に係る事務経費等の増加があり、厳しい状況が続いております。

また、大会や事業実施に伴う会長以下役員への報酬等は無償、旅費等は実態に合わせた費用と

するなど、運営経費全体の節約によって参加選手への負担とならないように努めてまいりました。

このような状況の中で、令和 5 年 4 月からはこれまでの団体登録料制から個人登録料制に変更

しながら登録料は実質の値上げをさせて頂いたところであります。しかしながら、前述のとおり

の運営経費の状況は厳しさが続いております。 (※参考資料 別紙:一般会計収支決算推移)

つきましては、誠に心苦しいところではありますが、令和 6 年 12 月 7 日開催の第 3 回理事会

において、検討・協議を重ねた結果を受け、令和 7 年度から新潟県卓球連盟登録料の値上げをお

願いしたいと存じます。将来的に安定し継続した運営を行うためには、一定の内部留保資金(運営

資金)を持って運営することが必要でありますことをご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

今後とも、登録人数増加のための様々な対応を始め、登録された役員、選手の皆さんにとって

楽しく親しみある各種大会や事業等の計画・実施に努力してまいる所存でありますのでよろしく

お願い申し上げます。

謹白

記

1 登録料改定(値上げ)時期

  令和７年度登録申請からです。

2 改定(値上げ)金額

  別紙のとおり、種別に関わらず当連盟分登録料を一律５００円値上げをお願いするものであ

ります。

なお、各支部に係る部分については、各支部でのご対応となります。

問い合わせ先

(一社)新潟県卓球連盟 理事長 本間敏博

( 別 紙 )

一般社団法人新潟県卓球連盟登録規程

 別表 登録料

公益財団法人日本卓球協会登録料、及び一般社団法人新潟県卓球連盟登録料は下記のとおりと

する。

種  別 日本卓球協会 新潟県卓球連盟 登録料計

第 1種 一般 １，５００円 ８００円 ⇒ １，３００円 ２，３００円  ⇒ ２，８００円

第 2種 日学連 １，１００円 ６００円 ⇒ １，１００円 １，７００円 ⇒ ２，２００円

第 3種 高体連 ９００円 ５００円 ⇒ １，０００円 １，４００円 ⇒ １，９００円

第 4種 中学生 ７００円 ４００円 ⇒  ９００円 １，１００円 ⇒ １，６００円

第 5種 小学生 ７００円 ４００円 ⇒  ９００円 １，１００円 ⇒ １，６００円

第 6種 教職員 １，５００円 ８００円 ⇒ １，３００円 ２，３００円 ⇒ ２，８００円

第 7種 日本リーグ １，５００円 ８００円 ⇒ １，３００円 ２，３００円 ⇒ ２，８００円

第 8種 役職者 １，５００円 ８００円 ⇒ １，３００円 ２，３００円 ⇒ ２，８００円

第 8種 役職教職員 １，５００円 ８００円 ⇒ １，３００円 ２，３００円 ⇒ ２，８００円

※県内出身の県外大学生選手が、本連盟の大会に参加する場合は登録料１,０００円とする。

(単位:円)

年　度 ①前年度繰越金 ②予備費(予算額) ③特別会計から繰入 ④協賛会員会費 ⑤　収   入 ⑥　支   出 ⑦単年度収支 ⑧特別会計

Ｈ６ １,２９４,３３６ ３００,０００ ０ ０ １８,２０６,８９２ １６,４２９,８６４ ４８２,６９２ １,５１０,４７６

Ｈ７ １,７７７,０２８ ３００,０００ ０ ０ １６,９０９,６０７ １５,０４６,１５２ ８６,４２７ ２,１９５,２５４

Ｈ８ １,８６３,４５５ ３００,０００ ０ ０ １７,２８７,８６９ １４,８５２,１７７ ５７２,２３７ ２,５８９,１２３

Ｈ９ ２,４３５,６９２ ５６５,４９２ ０ ０ １７,８６７,８４９ １５,１９４,４４４ ２３７,７１３ ２,６３９,７２９

Ｈ１０ ２,６７３,４０５ １６７,１３４ ０ ０ １７,０４７,７２４ １６,０８８,１５２ -１,７１３,８３３ ３,１８５,５５６

Ｈ１１ ９５９,５７２ ４９,０７２ ０ ０ １９,９３４,１８８ １８,８６７,７５７ １０６,８５９ ３,６４６,７２８

Ｈ１２ ８１６,４３１ １,２１３,９９１ ２７４,６６５ ０ ２０,３２７,９８７ ２０,０６２,９１９ -８２６,０２８ ４,５０２,２８３

Ｈ１３ ２６５,０６８ ２２９,７６８ １,１０８,００７ ０ １９,９３４,０９３ １９,６７６,３３２ -１,１１５,３１４ ４,６６１,６９３

Ｈ１４ ２５７,７６１ １９８,４００ ３８６,６１０ ０ １９,５２７,３３７ １９,４５４,０４１ -５７１,０７５ ５,４６７,９７１

Ｈ１５ ７３,２９６ ４２４,６９６ １０３,２３０ ０ ２０,８４７,１５０ ２０,１３９,９０５ ５３０,７１９ ６,５４８,７０３

Ｈ１６ ７０７,２４５ ７９０,３６５ ２,５１４,８３０ ０ ２６,７２８,３７８ ２５,５１８,３１７ -２,０１２,０１４ ８,３１２,８６６

Ｈ１７ １,２１０,０６１ ５８３,２００ １,０００,０００ １,４５６,５８０ ２８,０７０,８２５ ２６,２６９,２７０ -１,８６５,０８６ ７,４７９,４２２

Ｈ１８ １,８０１,５５５ １,０９６,４８０ １,０００,０００ １,４６１,８８０ ２８,３５９,９２６ ２５,９３０,９０２ -１,８３４,４１１ ６,６３７,７９７

Ｈ１９ ２,４２９,０２４ ４７６,９６７ １,０００,０００ １,４５８,２９０ ３０,７３０,５６７ ２８,３３５,７２８ -２,４９２,４７５ ５,７４３,８０６

Ｈ２０ ２,３９４,８３９ １,４１８,１０４ １,０００,０００ １,４７１,２７０ ３５,１６５,９７１ ３１,６１１,４１４ -１,３１１,５５２ ４,０１０,８１２

Ｈ２１ ３,５５４,５５７ １０２,１１７ ２,９２５,７７２ １,４６１,７５０ ３２,７６６,４１０ ２８,７４５,１２３ -３,９２０,７９２ １,１８０,６３６

Ｈ２２ ４,０２１,２８７ １,７７４,１４８ ８００,０００ ０ ２３,６０９,８３５ １９,８０５,６５５ -１,０１７,１０７ ４６４,２８５

Ｈ２３ ３,８０４,１８０ ２,１５１,１００ ０ ０ ２３,８１１,４６２ １９,８３５,９８２ １７１,３００ ５５２,２７４

Ｈ２４ ３,９７５,４８０ ２,８５７,７７７ ０ ０ ２４,８７９,２７９ １９,３９３,６１９ １,５１０,１８０ ６６６,７７６

Ｈ２５ ５,４８５,６６０ ３,６４４,５０９ ０ ０ ２６,５３２,６１９ １９,８２７,５４９ １,２１９,４１０ ７５１,７５９

Ｈ２６ ６,７０５,０７０ ５,１８９,４０１ ０ ０ ２８,２６０,３４０ ２１,１８９,６９６ ３６５,５７４ ８６８,６２３

Ｈ２７ ７,０７０,６４４ ４,５９１,７０２ ０ ０ ２７,６７７,２７２ １９,１４０,７１２ １,４６５,９１６ ９６７,９５８

Ｈ２８ ８,５３６,５６０ ４,６９４,０６６ ０ ０ ３０,１９２,７７１ ２１,９４９,６９１ -２９３,４８０ ２,０７３,９２８

Ｈ２９ ８,２４３,１４０ ２,２０９,７６０ ０ ０ ３１,４２４,７６８ ２２,３２６,９８２ ８５４,６４６ ２,７２９,６５４

Ｈ３０ ９,０９７,７８６ ３,１０７,３５１ ０ ０ ２９,４５７,７８８ ２１,５０９,５７９ -１,１４９,５７７ ３,８３３,６６２

Ｒ元 ７,９４８,２０９ ２,６６４,１１９ ０ ０ ２８,８０５,５１７ ２１,２５８,９０５ -４０１,５９７ ４,９３３,８１９

Ｒ２ ７,５４６,６１２ １,６４３,４４６ ０ ０ １８,４８４,２４６ １１,４１７,０４５ -４７９,４１１ ５,９４７,３１３

Ｒ３ ７,０６７,２０１ １,２２７,０９０ ０ ０ ２１,４５６,８７１ １６,３１８,９９６ -１,９２９,３２６ ７,０１６,１２６

Ｒ４ ５,１３７,８７５ １,６０４,５８３ ０ ０ ２２,０２２,５０３ １９,６７８,５８４ -２,７９３,９５６ ７,０７６,３８０ 運営費用見直し

Ｒ５ ２,３４３,９１９ １,４６３,６１４ ３,０００,０００ ０ ２８,０３６,３９９ ２５,９１９,９７３ -３,２２７,４９３ ４,０７６,３９９ 法人化、個人登録料制に変更

※⑦単年度収支は、⑤収入-⑥支出－①前年度繰越金-③特別会計から繰入-④協賛会員会費　で求めた数値です。

新型コロナ感染症　　特別会計へ１００万円

中部日本選手権予選開始

県下小学生大会廃止・小学生ランキング戦開始

消費税５%から８%へ引き上げ

事務局移転・特別会計へ５０万円

特別会計へ１００万円・大会開催費値上げ（平均２０，０００円）

新型コロナ感染症　　特別会計へ１００万円

備 　　　  考

大会参加料値上げ

東京選手権ジュニア予選開始

登録料値上げ・齋藤幸雄氏より100万円・東京選手権カデット予選開始

新潟国体Ｔシヤツ等1,244,242円

                                                   一般会計収支決算推移

アジアＪ協賛金583,220円→特別基金へ

吉川会長ご遺族より３０万円→特別会計へ

消費税４%から５%へ引き上げ

消費税８%から１０%へ引き上げ    特別会計へ１００万円

都市対抗戦廃止・小学生大会、東京選手権予選開始

新会計システムへ移行(１５ヶ月決算)

国体財源確保開始(国体強化費積み立て)

協賛会員会費徴収開始

世代交流Ｗ・都市対抗戦開始

軟式廃止

特別会計へ１００万円